

**საქართველოს 2017 წლის იანვარ-მარტის სახელმწიფო ბიუჯეტის  
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	<b>მ ა ჩ ვ ე ნ ე ბ ლ ე ბ ი</b>	<b>პირველი კვარტლის გეგმა</b>	<b>პირველი კვარტლის შესრულება</b>	<b>%</b>
I	<b>სულ შემოსულობები</b>	<b>2,537,651.0</b>	<b>2,698,390.2</b>	<b>106.3%</b>
II	<b>შემოსავლები</b>	<b>2,233,537.6</b>	<b>2,426,727.8</b>	<b>108.6%</b>
III	<b>გადასახადები</b>	<b>2,097,000.0</b>	<b>2,274,272.0</b>	<b>108.5%</b>
	<b>გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე</b>	<b>856,000.0</b>	<b>902,396.7</b>	<b>105.4%</b>
	საშემოსავლო გადასახადი	650,000.0	643,211.8	99.0%
	მოგების გადასახადი	206,000.0	259,184.8	125.8%
	<b>გადასახადები ქონებაზე</b>	<b>-</b>	<b>0.7</b>	
	<b>გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე</b>	<b>1,140,000.0</b>	<b>1,291,900.1</b>	<b>113.3%</b>
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	798,000.0	960,794.3	120.4%
	აქციზი	342,000.0	331,105.8	96.8%
	<b>გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე</b>	<b>19,000.0</b>	<b>18,265.8</b>	<b>96.1%</b>
	იმპორტის გადასახადი	19,000.0	18,265.8	96.1%
	<b>სხვა გადასახადები</b>	<b>82,000.0</b>	<b>61,708.8</b>	<b>75.3%</b>
IV	<b>გრანტები</b>	<b>66,562.6</b>	<b>87,912.7</b>	<b>132.1%</b>
V	<b>სხვა შემოსავლები</b>	<b>69,975.0</b>	<b>64,543.1</b>	<b>92.2%</b>
	<b>შემოსავლები საკუთრებიდან</b>	<b>12,100.0</b>	<b>15,269.4</b>	<b>126.2%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<b>პროცენტები</b>	<b>11,500.0</b>	<b>11,953.0</b>	<b>103.9%</b>
	<b>დივიდენდები</b>		<b>38.5</b>	
	<b>რენტა</b>	<b>600.0</b>	<b>3,278.0</b>	<b>546.3%</b>
	<b>საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია</b>	<b>19,375.0</b>	<b>17,995.5</b>	<b>92.9%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<b>ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები</b>	<b>18,565.0</b>	<b>17,293.2</b>	<b>93.1%</b>
	<b>არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება</b>	<b>810.0</b>	<b>702.2</b>	<b>86.7%</b>
	<i>შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან</i>	<i>10.0</i>	<i>16.1</i>	<i>160.9%</i>
	<i>შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან</i>	<i>800.0</i>	<i>686.1</i>	<i>85.8%</i>
	<b>სანქციები (ჯარიმები და საურავები)</b>	<b>13,500.0</b>	<b>13,116.3</b>	<b>97.2%</b>
	<b>ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე</b>	<b>-</b>	<b>700.4</b>	
	<b>შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები</b>	<b>25,000.0</b>	<b>17,461.5</b>	<b>69.8%</b>
VI	<b>არაფინანსური აქტივების კლება</b>	<b>17,500.0</b>	<b>36,631.3</b>	<b>209.3%</b>
	<b>პირითადი აქტივები</b>	<b>5,000.0</b>	<b>15,611.5</b>	<b>312.2%</b>
	<b>არაწარმოებული აქტივები</b>	<b>12,500.0</b>	<b>21,019.9</b>	<b>168.2%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<b>მიწა</b>	<b>500.0</b>	<b>979.8</b>	<b>196.0%</b>
	<b>რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია</b>	<b>12,000.0</b>	<b>20,027.5</b>	<b>166.9%</b>
	<b>შემოსულობა სხვა დანარჩენი ბუნებრივი აქტივებიდან</b>	<b>-</b>	<b>12.6</b>	
VII	<b>ფინანსური აქტივების კლება</b>	<b>12,000.0</b>	<b>11,655.5</b>	<b>97.1%</b>
	<b>საშინაო ფინანსური აქტივები</b>	<b>12,000.0</b>	<b>11,655.5</b>	<b>97.1%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<b>სესხები</b>	<b>12,000.0</b>	<b>11,566.1</b>	<b>96.4%</b>
	<b>აქციები და სხვა კაპიტალი</b>	<b>-</b>	<b>88.7</b>	
	<b>შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან</b>	<b>-</b>	<b>0.7</b>	
VIII	<b>ვალდებულებების ზრდა</b>	<b>274,613.4</b>	<b>223,375.5</b>	<b>81.3%</b>
	<b>საშინაო ფინანსური ვალდებულებები</b>	<b>84,992.5</b>	<b>88,856.3</b>	<b>104.5%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<b>შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა</b>	<b>84,992.5</b>	<b>88,856.3</b>	<b>104.5%</b>
	<b>საგარეო ფინანსური ვალდებულებები</b>	<b>189,620.9</b>	<b>134,519.1</b>	<b>70.9%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<b>საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები</b>	<b>189,620.9</b>	<b>134,519.1</b>	<b>70.9%</b>